

Kadeci MKS Ósemka powalczą w finale strefy

data aktualizacji: 2021.03.25 autor: Adam Michalski



Zespół MKS Ósemka rozpoczyna batalię o ćwierćfinał mistrzostw Polski kadetów. Awans da zajęcie miejsca w trójce turnieju strefowego. Grają cztery zespoły, po dwa najlepsze z województw łódzkiego i kujawsko-pomorskiego. (fot. MKS Ósemka)

Już dziś, w czwartek (25.03) rozpocznie się finał strefy łódzko-kujawsko-pomorskiej, który wyłoni trzech ćwierćfinalistów mistrzostw Polski w koszykówce kadetów U15. Rywalizacja o miejsca jest ważna w kontekście podziału na grupy 1/4.

Po zwycięstwie w rozgrywkach ligi wojewódzkiej kadetów U15 zespół MKS Ósemka Skierniewice prowadzony przez trenera Adriana El-Warda przystąpi do kolejnego etapu walki o jak najwyższe miejsce w Polsce. Przed skierniewiczzanami walka w finale strefy łódzko-kujawsko-pomorskiej. W turnieju zagrają cztery zespoły, po dwa najlepsze z obu województw.

Łódzkie reprezentowały będą MKS Ósemka i ŁKS Łódź, kujawsko-pomorskie TKM Włocławek i Kasprowicz Inowrocław.

Rywalizacja toczyć się będzie o trzy miejsca, premiowane awansem do ćwierćfinałów Mistrzostw Polski Kadetów. Pierwsze spotkania odbędą się w Skierniewicach i Włocławku, gdzie mistrzowie podejmą wicemistrzów w ramach swoich województw.

W Skierniewicach, w czwartek przeciwko Ósemce ŁKS zagra bez sześciu zawodników objętych kwarantanną, a ich mecze z przedstawicielami kujawsko-pomorskiego zostały przełożone na poniedziałek i wtorek.

- Musimy grać w czwartek, ŁKS chciał przełożyć mecze na przyszły tydzień, ale to byłoby bardzo problematyczne dla nas. Wtedy zabieg chirurgiczny ma nasz jedyny wysoki gracz i bylibyśmy mocno osłabieni jego brakiem - mówi Adrian El-Ward, trener Ósemki. - W Łodzi nie mają pretensji, bo w sezonie 3 razy na ich prośbę przekładałem spotkania w lidze U15, bo nie mieli pełnego składu. Teraz niestety terminy gonią i pomimo zrozumienia i współczucia nie ma na kiedy przełożyć tych rywalizacji. I tak Polski Związek Koszykówki poszedł nam na rękę i strefa została wydłużona aż do wtorku. Niestety teraz trzeba się liczyć z takimi sytuacjami i sami już kilkakrotnie w takich się znaleźliśmy - dodaje.

W weekend Ósemka, w hali przy ulicy Tetmajera, zagra z ekipami z kujawsko-pomorskiego. W sobotę rywalem zespołu Adriana El-Warda będzie Kasprowicz Inowrocław (godz.15.00), w niedzielę TKS Włocławek (godz.13.00) Mecze odbywać się będą bez udziału publiczności.

Poniedziałkowe i wtorkowe starcia ekip ŁKS z drużynami z kujawsko-pomorskiego także odbędą się w hali przy ulicy Tetmajera.

- Mecze strefy będą u nas. Tylko spotkania wewnątrz województwa rozegrane muszą być przed terminem, a gospodarzami są mistrzowie łódzkiego i kujawsko-pomorskiego - zaznacza trener El-Ward.

Do ćwierćfinałów w skali kraju awansują 24 zespoły. Na tym etapie rozegranych zostanie sześć turniejów, po cztery drużyny w każdym. Awans do półfinałów uzyskają po dwie najlepsze ekipy w swoich ćwierćfinałach, łącznie 12 zespołów. Do finału awansuje osiem najlepszych zespołów w Polsce, po dwie z każdego turnieju 1/2.

Turnieje strefowe są ważne nie tylko w kwestii awansu do ćwierćfinałów, zajęcie odpowiednio wysokiego miejsca w turnieju da szansę na grę z teoretycznie słabszymi rywalami w 1/4.

Warto przypomnieć, że po raz ostatni młodzieżowa drużyna ze Skierniewic w finale mistrzostw Polski zagrała w 2011 roku. Był to zespół MKS Ósemka prowadzony przez Krzysztofa Wierciocha złożony z koszykarzy urodzonych w 1995 roku, który zajął 7. miejsce w Polsce. W zespole zagraли: Piotr Barańczyk (obecnie koszykarz trzecioligowej ekipy AZS), Dominik Janus, Mateusz Kroc, Szymon Kuśmierz, Sławomir Kuziemski, Michał Lipski, Michał Łuczyński, Alan Nowakowicz, Łukasz Oskiera, Przemysław Podlipny, Jan Połec, Paweł Skrobacz, Tomasz Wielec. Co ciekawe Ósemka w meczu o 7. miejsce pokonała Trójkę Żyrardów.

Źródło: <https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/38254-kadeci-mks-osemka-powalcza-w-finale-strefy>